UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Universitätsbibliothek Paderborn**

## **Theologia Moralis**

Antehac Ex Probatis Auctoribus breviter concinnata

**Busenbaum, Hermann**

**Coloniae Agrippinae, 1713**

Quæst. 31. An solus homo viator sit subjectum capax Sacramentorum.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-42545**

quis suscipit cum intentione neutrali, habens  
se negativè, 2. Quod suscipit fictè, id est, si-  
militatè, non tamen quod fictè, id est, indispo-  
sitè. 3. Quod per meram vim, animo omni-  
no repugnante, suscipitur. Bon. l. c.

IV. Validum est Sacmentum, 1. Quod qui  
accipit, vult quod Christiani accipiunt; et si non  
credat, aut non velit Sacmentum. 2. Quod  
quis per metum coactus suscipit, cum metus  
non tollat voluntarium. Matrimonium tamen  
gravi metu, v. g. injustè mortis, initum cen-  
secutur irritum, ut docet Sanch. l. 4 de Mat. d. 12  
& 14. Lugo n. 133. Et qui Ordines gravimetu  
coactus suscepit, et si Characterem habeat, non  
tamen tenetur ad continentiam, potestque se-  
cluso scandalo, nubere, ut suo loco dicam.

## ADDENDA.

Q. 31. An solus homo viator sit subiectum capax 164  
Sacmentorum. R. Affirmative: & hanc senten-  
tiam suppositis principiis fidei dicunt certam  
esse & evidentem, Suar. d. 14. s. 1. Vasq. Gran.,  
licet Bernal d. 18. s. 1. contradicat: quidquid sit  
de hoc; Ratio à priori est voluntas Christi, quam  
colligimus, tum ex constante Ecclesie traditio-  
ne, tum ex consensu Theologorum omnium,  
teste Esparsa q. 22. Congruentia est, quia solus  
homo viator secundùm modernam providen-  
tiā est capax primæ gratiæ vel augmenti ejus-  
dem, non autem Beati vel Animæ purgantes,  
quibus jam data aut determinata est mensura  
suæ gloriæ, respondens gratiæ, quam in vita  
mortali habuerunt: multò minus capaces sunt  
damnati, utpote à Deo exterminati, ergo.

Objicit. Beata Virgo non erat capax augmen-  
ti

ti gratiæ, & tamen suscepit, saltem Eucharistiam;  
Similiter qui in mortali est, non est capax augmenti gratiæ, & tamen validè suscipit Sacramenta.  
R. B. Virginem fuisse capacem augmenti gratiæ, per se loquendo, & spectato statu, in quo erat, licet aliquando tandem ita facta sit plena, ut propter extrinsecam Dei legem non esset augenda, quod per accidens est: & saltem erat capax dulcedinis spiritualis, quæ etiam est effectus Eucharistie, quam etiam ideo Christum sacramentaliter sumpsisse docet S. Th. q. 81. a. 1. ad 3. Similiter qui in mortali est, ei conveat prima gratia, & augmentum priùs habitæ, removetur obex, estque per accidens, quod hic & nunc impediatur: sicuti enim homo, quamdiu hic sumit cibum, dicitur comedere, quamvis per accidens, quia æger est, non digerat, nec nutritur; è contraria si esset in cœlo, non diceretur comedere, quamvis sumeret cibum, quia non posset illo nutritiri, ita & hic. Nec obstat, quod Christus post resurrectionem, Luce 14. v. 43. dicatur manducasse, nam ob statum gloriosum non erat capax nutritionis, sed Deus cibum illum annihilavit in ejus stomacho, uti docent Theophil. S. Aug. S. Thom. apud Corn. à Lapide ad illum locum.

165. Q. 32. An ad validam susceptionem reliorum sacramentorum prærequiratur susceptio Baptismi. Ratio dubitandi est, quia Cap. Veniens, De Presbyt. non baptiz. refert Inn. III. sententiam aliorum, qui dicunt non tantum Sacramentum conjugii & Eucharistie à non baptizatis recipi posse, sed etiam alia, dummodo credant, & ita Christum habeant fundamentum per fidem Sacramenti. Similiter Cap. Gaudemus. 8. De divortiis